АДМИНИСТРАЦИЯ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 октября 2013 г. N 374-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ И КОНТРОЛЯ

ЗА ПЕРЕЧИСЛЕНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ЧАСТИ ПРИБЫЛИ В ОКРУЖНОЙ БЮДЖЕТ

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", законом Ненецкого автономного округа от 10.05.2004 N 484-ОЗ "Об отчислении государственными унитарными предприятиями Ненецкого автономного округа прибыли в окружной бюджет" Администрация Ненецкого автономного округа постановляет:

1. Утвердить Порядок перечисления и контроля за перечислением государственными унитарными предприятиями части прибыли в окружной бюджет согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 12.07.2005 N 339-п "Об утверждении порядка перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Ненецкого автономного округа

И.Г.ФЕДОРОВ

Приложение

к постановлению Администрации

Ненецкого автономного округа

от 23.10.2013 N 374-п

"Об утверждении Порядка

перечисления и контроля

за перечислением государственными

унитарными предприятиями

Ненецкого автономного округа

части прибыли в окружной бюджет"

ПОРЯДОК

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ И КОНТРОЛЯ ЗА ПЕРЕЧИСЛЕНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ

УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ЧАСТИ ПРИБЫЛИ В ОКРУЖНОЙ БЮДЖЕТ

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок, сроки перечисления и осуществления контроля за перечислением государственными унитарными предприятиями Ненецкого автономного округа (далее - окружные предприятия) части прибыли, остающейся в распоряжении окружных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

2. Размер части прибыли, подлежащей отчислению окружными предприятиями в окружной бюджет, определяется в соответствии с законом об окружном бюджете на текущий финансовый год.

3. Руководители окружных предприятий по итогам отчетного года представляют в исполнительные органы государственной власти Ненецкого автономного округа, в ведомственном подчинении которых находятся предприятия (далее - отраслевые исполнительные органы), предложения по уточнению размера части прибыли, подлежащей перечислению в окружной бюджет (далее - предложения), до 10 апреля текущего года.

4. Отраслевые исполнительные органы до 15 мая текущего года рассматривают предложения и вносят изменения в планы (программы) финансово-хозяйственной деятельности окружных предприятий на текущий год в порядке, установленном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 27.02.2013 N 67-п "Об утверждении порядка составления, утверждения и установления показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа".

5. Перечисление части прибыли в окружной бюджет по итогам календарного года осуществляется окружным предприятием до 1 августа текущего года.

6. Утвержденные изменения в планы (программы) финансово-хозяйственной деятельности на текущий год отраслевые исполнительные органы направляют до 16 мая текущего года в Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа, которое до 23 мая текущего года направляет в Управление финансов Ненецкого автономного округа информацию для внесения изменений в окружной бюджет текущего года по КБК 005 1 11 07012 02 0000 120 "Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации".

7. Контроль за перечислением окружными предприятиями части прибыли в окружной бюджет осуществляет Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа на основании анализа отчетности руководителей окружных предприятий, предоставляемых в порядке, установленном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 25.12.2012 N 408-п "Об утверждении Порядка отчетности руководителей государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа".